

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Replanificarea clădirii existente in OMF Hadarauti

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 31.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Cap 1		Desfaceri				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3			339,51 335,63
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,12	19,00	2,28
1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	84,97	38,24
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	84,97	297,40
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	20,00	1,60
2	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbutilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc			56,08 56,08
2.1	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,66	84,97	56,08
2.2	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	0,05	0,00	0,00
3	RCsl41B	Demontarea elementelor de acoperis invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			78,57 78,17
3.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,56	84,97	47,58
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	84,97	30,59
3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	20,00	0,40
4	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din pianti, stufit, stabiliit sau similare	m2			75,98 73,07
4.1	4100126202818	Apă	m3	0,09	19,00	1,71
4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,86	84,97	73,07
4.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	20,00	1,20
5	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			15,89 15,29
5.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,09	84,97	7,65
5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	84,97	7,65
5.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,60
6	Trl1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			38,24 38,24
6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	84,97	38,24
7	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			68,90 0,00
7.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,11	650,00	68,90
Cap 1		TOTAL Desfaceri				19 939,35
Cap 2		Termoizolare pereti				
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			90,83 63,73
8.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	5 000,00	1,50
8.2	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	5 000,00	0,50
8.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,00	5 000,00	1,50
8.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00	10 000,00	1,00
8.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,00	35,00	0,11
8.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	84,97	63,73
8.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,50	5,00	22,50
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2			9,40 2,55
9.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,15	45,00	6,75
9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
10	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren gr 100 mm cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 20 cm: norma cornier 0,34	m2			470,54 179,37

10.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	3,77	4,80	18,10
10.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,60	4,80	26,88
10.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, 100 mm	m2	0,82	151,00	123,82
10.4	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. 10 mm	m2	0,25	310,00	77,50
10.5	2614122601913	Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,10	14,00	15,40
10.6	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,34	11,00	3,74
10.7	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,00	3,50	21,00
10.8	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,00	0,00	2,86
10.9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,82	84,97	154,65
10.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,29	84,97	24,73
10.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,50
10.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	20,00	0,07
10.13	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,02	15,00	0,35
10.14	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	50,00	0,95
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			28,97
						10,20
11.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,42	45,00	18,68
11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
11.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	84,97	10,20
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			198,34
						103,66
12.1	26531021008311	Tink	kg	2,30	41,00	94,30
12.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,08
12.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
12.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01	50,00	0,30
13	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant	kg			429,25
						5,95
13.1	1421302200465	Colorant	kg	1,02	415,00	423,30
13.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	84,97	5,95
	Cap 2	TOTAL Termoizolare pereti				113 272,04
	Cap 3	Glafuri				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2			9,40
						2,55
14.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,15	45,00	6,75
14.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
14.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
15	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 135kg/m3 gr.30 mm	m2			477,28
						248,37
15.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,00	4,80	19,20
15.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,00	4,80	24,00
15.3	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala 135kg/m3 gr.30 mm	m2	1,07	123,00	131,61
15.4	2614122601913	Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,27	14,00	17,78
15.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00	3,50	28,00
15.6	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,00	0,00	2,21
15.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,39	84,97	203,42
15.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,53	84,97	44,95
15.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,50
15.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	20,00	0,07
15.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,30	15,00	4,50
15.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	50,00	1,05
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			28,97
						10,20
16.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,42	45,00	18,68
16.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
16.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	84,97	10,20
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			198,34
						103,66
17.1	26531021008311	Tink	kg	2,30	41,00	94,30
17.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,08
17.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
17.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01	50,00	0,30
	Cap 3	TOTAL Glafuri				6 483,04
	Cap 4	Soclu				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			24,09
						22,94
18.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19,00	0,95
18.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
18.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
18.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
19	RpCJ23A1	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de	m2			168,34

		caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu, pentru lucrari noi de tencuiei driscuite (refaceri totale).				130,85
19.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,00	2,80	16,80
19.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,01	580,00	2,90
19.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	480,00	17,28
19.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,15
19.5	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
19.6	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
19.7	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,29	84,97	109,61
19.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	84,97	21,24
19.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,30
19.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	20,00	0,05
20	IzF55B	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuiei fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.50 mm	m2			425,43 145,98
20.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,00	4,80	19,20
20.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,00	4,80	19,20
20.3	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr.50 mm	m2	1,07	187,00	200,09
20.4	2614122601913	Împălătură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,10	14,00	15,40
20.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	11,00	0,00
20.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,00	3,50	21,00
20.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,00	0,00	2,75
20.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,42	84,97	120,66
20.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,30	84,97	25,32
20.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,50
20.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	20,00	0,07
20.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,02	15,00	0,35
20.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	50,00	0,90
21	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / Plasa sudata BP φ3 150x150 (0.72 kg/m2)	kg			29,90 3,82
21.1	2873122004100	Plase sudate BP φ3 150x150 (0.72 kg/m2)	kg	1,01	25,00	25,25
21.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,01	33,00	0,17
21.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	30,00	0,30
21.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	0,30	0,09
21.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	84,97	3,40
21.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	84,97	0,42
21.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,00	450,00	0,27
22	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			626,32 246,41
22.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,02	315,00	321,30
22.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	7,00	30,80
22.3	24302261000001	Fuga	kg	0,43	45,00	19,35
22.4	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,04
22.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	3,71
22.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	84,97	246,41
22.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,51
22.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	50,00	0,55
22.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,07	50,00	3,65
	Cap 4	TOTAL Soclu				33 880,45
	Cap 5	Tamplarie				
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 776,08 68,83
23.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 650,00	2 650,00
23.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
23.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	95,00	47,50
23.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	18,00	3,15
23.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
23.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,00	1,00
23.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	84,97	62,03
23.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	84,97	6,80
23.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
24	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu.	m			137,10 42,49
24.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	87,00	87,00
24.2	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,00	1,00	4,00
24.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, cirpe, sipci, etc.)	%	1,00	0,00	0,91
24.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,40	84,97	33,99

24.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,10	84,97	8,50
24.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	20,00	0,20
24.7	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,05	50,00	2,50
	Cap 5	TOTAL Tamplarie				9 587,45
	Cap 6	Consolidare gol				
25	RCsU06F	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2. (taierea fisurilor in perete de zidarie pentru inglobarea profilului metalic U 20 si trasarea locurilor de perforare a gaurilor)	m			267,66 267,66
25.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,75	84,97	63,73
25.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,40	84,97	203,93
26	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 20 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 50 cm.	buc			92,13 14,44
26.1	4011106202741	Energie electrica	kw	2,50	1,00	2,50
26.2	20028339	Materiale mărunte	%	5,00	0,00	3,49
26.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,17	84,97	14,44
26.4	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,80	84,00	67,20
26.5	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,09	50,00	4,50
27	RCsU08B	Straturi de aderenta, executate cu amorsaj de ciment intr-un strat.	m2			134,05 118,11
27.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,52	2,80	9,86
27.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	480,00	4,08
27.3	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,05	25,00	1,25
27.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,15
27.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,24	84,97	105,36
27.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,15	84,97	12,75
27.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,30
27.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	20,00	0,30
28	RCsU02A	Buiandrugii din traverse metalice montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor. (instalarea profilelor metalice U 20 si fixarea cu buloane M12 L=400, 600 mm)	kg			45,81 6,80
28.1	2710703519753	Profil U 20	kg	1,05	35,00	36,75
28.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,09	2,80	0,25
28.3	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,01	120,00	1,20
28.4	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,01	15,00	0,12
28.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,05	84,97	4,25
28.6	7212030022700	Sudor	h-om	0,03	84,97	2,55
28.7	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,01	50,00	0,50
28.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	20,00	0,20
29	RCsU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari cu mortar de ciment M-150	m			101,89 38,24
29.1	40290501	Mortar de ciment M150	m3	0,05	1 250,00	62,50
29.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,35	84,97	29,74
29.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
29.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	50,00	1,00
29.5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	5,00	0,15
30	RpCJ10A	Reparatii de tencuiei interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti.	m2			353,68 234,52
30.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,98	2,80	30,74
30.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,01	580,00	4,64
30.3	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
30.4	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,00	0,00	0,00
30.5	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
30.6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,05	480,00	22,08
30.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,23
30.8	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,04	25,00	0,91
30.9	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,38	25,00	59,38
30.10	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03	30,00	0,93
30.11	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,40	84,97	203,93
30.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	84,97	30,59
30.13	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00	50,00	0,20
30.14	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	20,00	0,06
	Cap 6	TOTAL Consolidare gol				10 087,18
	Cap 7	Prag, rampa de acces si pavaje				
31	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor.	m3			44,18 44,18
31.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,52	84,97	44,18

32	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			26,50
						0,00
32.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,11	250,00	26,50
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			662,74
						84,12
33.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	450,00	517,50
33.2	4100126202818	Apă	m3	0,10	19,00	1,90
33.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	84,97	84,12
33.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	32,00	6,72
33.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	125,00	52,50
34	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile.	m2			280,80
						169,94
34.1	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,05	30,00	1,50
34.2	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,10	30,00	3,00
34.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	35,00	4,20
34.4	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	18,00	2,16
34.5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	5 000,00	15,00
34.6	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	5 000,00	5,00
34.7	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	5 000,00	80,00
34.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	84,97	15,29
34.9	7124010010700	Dulgher	h-om	1,82	84,97	154,65
35	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier.	m3			1 732,49
						314,39
35.1	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,82	1 450,00	1 183,20
35.2	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,50	450,00	225,00
35.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10	19,00	1,90
35.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,70	84,97	314,39
35.5	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,40	20,00	8,00
36	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate.	m			121,60
						81,57
36.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,04	2,80	16,91
36.2	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,02	450,00	6,75
36.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,02	450,00	9,00
36.4	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,00	5 000,00	5,00
36.5	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,02	35,00	0,53
36.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,10
36.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,80	84,97	67,98
36.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,16	84,97	13,60
36.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	50,00	0,75
36.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	20,00	1,00
37	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			133,88
						71,37
37.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,15	2,80	36,82
37.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,04	450,00	18,90
37.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,19
37.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
37.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,56	84,97	47,58
37.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	84,97	23,79
37.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	50,00	6,00
37.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,60
	Cap 7	TOTAL Prag, rampa de acces si pavaje				26 822,45

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.